
?e«naner»tBcb
ESTADO DO CEARÁ 39

“RS

) Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

f<S&PEREIRO \
4

C.P.L.

°PIBdjpÿÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 16.01.01/2019 - A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N° 16.01.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE OXIGÉNIO MEDICINAL A SER DESTINADO AO USO NO HOSPITAL
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia
30/01/2019 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 20/9.

ERMILSON DOS S>
PREGOEIRO

QUEIROZ

i

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira
17 de Janeiro de 2019
2 - Ano III -N° 126

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações
11 Cifjq/

-0
r-\
7»

At

|N° <2
.y

J:*J£UUTã.'õ

ESTADO DO CEARÁ

) Á li ( PREFEITURA MUNICIPAL IDE

féJ)PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 16.01.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 16.01.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE OXIGÉNIO MEDICINAL A SER DESTINADO AO USO
NO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-
CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 30/01/2019 a partir das 09:00.
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2019. Ermilson dos

Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n“ 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FA3XOANFLEXPGI1KCQEOVG

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



ííí:%SS.»

JB»lfnucr.wn—r: www.dlarlodonordestG.com.br Quinta-feira.17dejaneirode2u ~TllMI|g*r
* Ra

w* M

i

animo tnn curto (intchnwifo o nrt57,
: tf 8.66693cMIKatençõesposteriores.

Vvdiu Pita Contratada; MtdvJ IÿõIÍKJ GUIçJKVSCaibo
Assina Pila Contratante; M«U Jtxlu Comia Manias
Cvroçu - Cr.«A an 16 de jnnciiv dc 3)19. M.-trf* Joriu
(~nmíiNLirtin<-?>oLret;HiMuiic jpaldcEducação__
fcvtadu doí xnrú-1‘ivldtuniMiuikjpdtfcCrairiaçu-Ccurã

dcExJmtodc PnlilioiçtndoInstrumento Contratual
- O Soaninn Mmicip.il do Ptancpmato t Fmançm cb
Município cfa Cantinçu toou público o octmo da fxvtoxb
Ad.tivi N“ 301H.IZ_26.I-1 no Corram N* 20l7.lto.21XE
Jocorrertcdili.iTvuhtfcIfaçosN*2017.0"'/>101,CUMobjetoc
i contraLiçttii pini u |wvvtapl«i dc .wntçuff dc *SWSMHíI
jurídica, coin acompanhamento dc procctvos
adinlnUtriitivas, emissão dc pareceres c. defesos
administrativas junto a Secretaria Municipal dc
PtuicjanKnta c Fínançis ilo Munlrípb dc Giriruçu/CE.

ifede município. Contratante: Scariarij Municipal dc
Plarcj.uiiCTUO c Furanç.w. Cnntrataila MichtH Fgkbo
Scdoixlc lnckv*h.-l dc AHWCOOA PUKTOÿIç-JO Contratual:
C) presentenctcivo ionpor ItmhctvJc apmnu.raipto doprwiib
contraio icsultmic ilopocodimcntoIhmririo jenm trfcrxb.O
pruu contr.iíui' aniirainnjiii* peonJn scrl pnxia$icb peta
íXIKRíIndcrauc aoutiicicio iHioxcmi<1*. 2019. PortaíD, teri
vi>a!nctiap«t rik»õa02ci;j«iidn)dc20l9até3ld*-tVvenibi)

Je 2019. FumLwucn
jomoKndimaemi

laip’t O pciiíe Ce
«xixiII,dtUiFafcrJ

OUL,.situada na Av. Paulo B.istos, nJ. i.jtu, uumio. iiiimiiiciyutK» oo/ouoo.

Irauçuba/CE,15 de jnneiro de 2019.NeirtvfintaTeixeiraTaboza -PresidentedaCCL Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal de Palhano-Ce comunica aos interessados queno dia 19 de fevereiro dn 2019, ás
10hOOminestará abrindo licitação namodalidade: Tomada do PreçoN° 001/2019, cujo objeto
é a contratação do serviços especializados na area de assessoria e consultoria em
contabilidade pública e gesláo fiscal para atendimento junto as Unidades Administrativas
Municipais do Palhano-CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta
publicação no horário de 07h00min ás 13h00min no omdereço da Prefeitura Municipal de
Palhano á Avenida Possidõnio Barreto, 330, Centro. Palhano-CE. 17 de Janeiro dc 2019.
Presidente -Karla Maria Mateus.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipalde Italtinga-Aviso do Licitação. APregoeira Oficial
de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 31 dc Janeiro do 2019, ás 09:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1601.01/2019/PP/SRP, cujo
objeto é o registro dc preços para futura e eventual aquisição do pneus, câmaras do ar,
protetores do aro e pitos, destinados as diversas Secretarias do Município de Itnilinga/CE. O
edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08 OOh ás 12:00h. na sede da Prefeitura e no sito: www.tcm ce.gov.br/licitacoes.
Itaitinga/CE.em17 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Scrpa-Pregocira._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 05.002/2019-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará, torria público, para conhecimento doo interessados,que no próximo dia 31 de janeiro
do 2019, ás 09H(novehoras), estará realizando licitação, na modalidade Prcgno Presencial
para registro de preços, critério de julgamento Menor Preço por Item. tombado sob o n°
05.002/2019-PPRP, com fins á registro de preços para futuras o eventuais aquisiçõos de

Produtos Hortifruti para Alimentação Escolar - PNAE visando atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Paracuru, conforme Projeto Básico/Termo de
Referência em anexo do edital, o qual encontra-sena integra na Sede da Comissão, situada
a Rua CoronelMeireles, n°07.Centro -Paracuru/ce - CEP 62.680-000.Maiores informações
no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8002, no horário de 08:00h ás 12:00h ou pelo sito
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Túllo Marcos Braun Neto - O Pregoeiro.
Paracuru16 de janeiro de 2019.

Estado do Ceará -Município de Jaguaretamn - Aviso de Adiamento de Abertura das
Propostas de Preços - Concorrência Pública n® 2018111202-SEIN. Objeto:

Pavimentação Asfáltica da Av. Padre Sebastião Marlono o Rua Manoel Carneiro, conforme
ospecifiCciçõos orçamento básico. A Comissão dn Licitação comunica aos interessados o

Aviso de Adiamento da Abertura dos Envelopes de Proposta do Preço prevista para dia

17/01/2019 ás 10:00horas, fica a adiado abertura para o dia 29/01/2019 «is 10:00 horas, na

sala daComissão dc Licitaçãona sede da Prefeitura Municipal,Rua Tristáo Gonçalves, 185.
maiores informações tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-Co, 16 de Janeiro de 2019,

Francisco Jcan Barreto deOliveira-Presidente da CPL. _

Liçio Lcy.nl: 0 preen»: Corinto ton

wt57, incisoU,d*UiFederalifKíVfcV}c
SUK aJtaaçQcí patOcritxts. AVJIM Pita Contratada: Mkbd
tiydio GÕvdvei C-utViso. Avdrnt P«ta Contratante Jtwé
vimosAlnsVitir.Oamiçu-Ccari,cni 16ilc/jicnodo 2019
hnéM.nnriAlvus ViLtr-< iokif IVJFuntbQcr-J_
r.vtido do (V-.trA - Prdrituni Municipal Garirfciçu-
[bri - A\l»í <lc KxtnTa de do favtrunwiit»
;onlnUual-A SeaanriaMunkipnldc &údecbNhmidpiode

extraio do Scpnb Aditivo N"
N“ 2017.0621U3 doaomne do

abjeto c 4

C ASMSSuri.)

npanhuinento dc pruccssos
os, «,'inissào dc parcccrcs c defesas
junto a Seariarb Mimirijtd <le Saúde rio

MnoWjjio de Carirfaçu/CK. desw niwtidpia Contralunfc:
yxrettii» Mixticipil de Suxfc. ContmbKH. MKMlgjdb

lisfivwàtddc AtKixocu. rrun*nv*ç3°Gontndual:
firaKd

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Limooiro do Norte - Julgamento dos

EnvelopesdeProposta -Aviso:OMunicípiodoLimoeirodo Norle. atravésdoPresidenteda

Comissão do Licitações, toma público que após aníilisc das propostos de preços das

empresas: Construtora Cornar e Eletrocampo Serviços na Tomada de Preço n° 2018.0412-
004SEMEB. Cujo objeto é a conclusão das obras da cobortura de quadra escolar na

Comunidade dc KM 60, no Município de Limociiro do Norte - CE. após análise foram
classificadas de acordo com as cláusulas do edital, chegando ao seguinte resultado: ern 1*

lugar Construtora Cornar LTDA - ME. com o valor global dc RS 264.770,77 (Duzentos e

sessenta e quatro mil setecentos e setenta reais e setenta o sele centavos) e em 2° lugar ;

empresa Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, com o valor global de RS 270.39G.99
(Duzentos o setenta mil trezentos e noventa e seis reais e noventa e novo centavos),
sagrando-se vencedora a Empresa Construtora Cornar LTDA - ME. com o menor preço
«apresentado para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua

Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco Vatter
NogueiraLima-PresidentedaComissãodeLicitação._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N® 16.01.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Peroiro. localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro, tel (88)
3527-1260, torna público que se encontra â disposição dos interessados o Edital de Preg.io
Presencial N° 16.01.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
oxigéniomedicinal a ser destinado aousono HospitalMunicipal Humbertode Queiroz junto a
Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, sendo a fase de disputa de
lancesno dia 30/01/2019 a partir das 09:00h.Referido Edital poderá sor adquirido partir da
data desta publicarão, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 do janeiro dc 2019.

Ermilson dos Santos Queiroz -Pregoeiro._

Clariniçu tons» público o

201X.UL26.IS ao Contraio
Ibrnstlj Do Preços N‘ 20!7.05.01.01. taijo

LUiilraiJiçíWi p;»ra a pnsfciçila dc «ffviçm d
jurídica,
ulmlnistr

com ucor
a(iv

MOMMnnMM

xLanonoprçibcbpneuib
toIx tramoacutu refcricb.O

KIKC puuuvb sor.i pronutstb prio
;»i)iba-faov.e1*1aciooi fiamrciroifc 20Í9.Puuuiiu,taú
wflíncuap,ntirdmtu02dejÿnci>u<k:2019nlé31ilcdaonbm
ic 2019. FuncL-uncnhição I.cyal: O ptcjcnic Contrato ton

.ntS7.inci»n,(tiLei
flws aJtcravxVr. poMcrionrc. Av
I {adio (ÀxvtlwK Gsikvo. Avsina IMa (ontrat.uitr: Maysi

lu-ll/lriícdc l-ivor.Guiríiçu -CF,tni l6dcj.uKmi<k20l‘).
VianaKiílv IritodoGivor-SocivLuiiiMinuv-ijuldc Saúde

Dpnaavc:KUíVO tnnper
jwotnitúresultmlc<brpncn'um.to
TRKU cocr.iiitil anvnoni

federaln*X.6w»93c
Peta CmiIrMada: MKM

Avsiiui P«ta CiMUnitaiitc:M.isxt

JXIIO finidunenloo.«rt57,
Estado do Ceará -Prefeitura doMunicípio de Sabociro -Aviso de Licitação. APregoeira
da Profoilura do Município de Saboeiro - CE, torna público quo se encontra á disposição dos
interessados o Edita! do Pregão Presencial n° 1401.01/2019-GM. Objeto: contratação de
pessoa Jurídica para prestação dos serviços do locação de estrutura para realização das
festividades alusivas a semana do Município de Sabooiro-CE a sor realiz«ida no período de
01 á 03 de fevereiro de 2019, Tipo Menor Preço Global, com abertura prevista para o dia 29
dc Janeiro de 2019, ás 10hs. na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Travessa Senador Miguel. n° 15 - Centro - Saboeiro - CE. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação, nohorário de 8h às 12h, no endereço acima
ou através do site: www.tcc.ce.gov.br. Sabociro-Ceará, 16 de Janeiro de 2019. Kátia
Albanise Saturnino dos Santos—Pregoeira Oficial._

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal do Lavras da Mangabelra -Aviso dc Licitação.A

Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na modalidade Pregão

Eletrónico n° 002/2019, cujo objoto ó a Seleção da melhor proposta visando futuras e eventuais

aquisições do géneros alimentícios, destinado ao atendimento das diversas secretarias do

Município dc Lavras da Mangabeira-CE, tudo conforme especificações contidas no tenno de

referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 31/01/2019, ás

OOhOOmin, abertura das propostas no dia 31/01/2019. ás 09h15min e a fase de disputa de

lances no dia 31/01/2019 ás 14h00min. estando disponível pelo sitio eletrónico

www.bbmnot.com.br. Maiores informações na sedo da Prefeitura Rua Monsenhor Mocono, n°

78, Centro.,Lavras da Mangabeira-CE. Lavras da Mangabcira-CE, 17 de Janeiro de 2019.

JoabBezerra de Almeida -Pregoeiro._

IAtado du CwinV - l*icfii<ura Miinlct|ini de ( arimçu-
Ccirt - ANíSO dc Kxírulo de lÿhhcaçío do liutruimiito
GonlraUttl - A SccuAíria MIBUOJMIde Avÿkâicú Socid tb
Miuxrpio dc Giniiiçu tonti púllh» o exlxaiu do Ktyuncb
Adi-ivo N* 2018 1126.16 uo Coiswto N* 20l7.Ui.KUW
ikxonai'r dnTunwhdoIhwosN*20I7XCL 13.01,cujo
é a contratação dc [irvstaç-ío dc strvfpK de BNsesytrú c
contolloria
ScmiiríiiMunkif
Carktaçu,c .-KXNiijnuiluiiK-nto dc piwaKos

no Tribunal dc Justiço do fl\tarlo do Cmi, llimeis

Rccursnk dos Jiií/anbx KJJKCíJíS, 'Uibunnl Keyional

l«l«'.ildi 5" RiyiJa,Ibbuitm SujicrioiuiK TCU,1CB-

Juridlcn, no âmbito das ncccssldmlcs d:i

iiukinal de AssblcndnSodnl do miinia|tla dt
; judictak junto
«ui Himeis r yo

«S.
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de São Benedito-Aviso de Chamamento Público -
Edital de Convocação-Registro Cadastral.O Govomo Municipal do São Benedito/CE, através
da ComissãoPermanente de Licitações, loma aoconhecimentodos interessados,o Ch.imamonlo
Público para a «atualização dos cadastros do fornecedores existente e ingresso de novos
interessados, estando recebendo, a partir desta publicação,nos dias do expediente,no Ivorário de

08h ás 12h, os Requerimentos de Inscrição para Atualização e Cadastro de Fornecedores,
Prestadores de Serviçose Construtoras,na fornia doArt. 34, § 1°da Lei N® 8.666/93 atualizjida. O
Edital, contendo a relação dos documentos a serem apresentados, encontra-se a disposição no
Setor de Cadastro, loc«ilizado á Rua Paulo Marques. 378. Centro- São Benedito/CE. Maiores
informações no endereço acima citadooupelo telefono (85)3626.1347. São Benodilo-CE, 16 de

Janeiro de 2019.EdsonClelton Pereira Sousa -Presidente Comissão de Licitação._

c-
CE E TCM-Ci:, «k*fc munidjiki. CwUnitaiitc: Seuctirw

MUDCíJU1 De Av-wCncii Socól. Coninitaita.TaiutzCjrJclo

Advoyxbs. l*runwyHçilo ConírsHiul: Opccutootlrn-oton Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Licitação. A Câmara

Municipal de Itarema-CE,comunica aos interessados quenopróximodia01de Fevereiro de

2019, ás 10h00min, estará abrindo licit«içáo na modalidade Pregão Presencial N°.
2019.01.16.01, cujo objeto e a contratação para prestação de serviços dc digitalização,

tratamento de dados e armazenamento em mídia digital comdisponibtlizaçáo emplataforma

eletrónica junto á Câmara Municipal de Itarema-CE . O edital completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação no horário do 08h00min ás 11h30min no endereço da

Câmara Municipal de Itarema á Av. João Batista Rios. SN - Centro - CEP 62.590-000.

Itarema-Ce, 17d

O
ixir flukUte a pmrtoÿiçflo«tapriA)«ta contratoictobntcdo

HCKcthmaCo liriltiõno acitm relitkta. O pra/» oontjniiul

: ptctuxlo síia |<ninui,t(k> pck» fiaixlo rclcruiic
uuiuramdi-. 2019. IVxtmtn,Uaa vijcntiiapaw

b (fci 02 (ta jajKim «ta 2019 nk: 31 «fc docnibio dc 2019
lundamcnluçio loyal: O presold Conxuo ton conto

fiflvLunnilooml57,incLoII,daLdIotand rfXiWWÍcMtts

.«(uraçítai poaa cíxs. Asâim IVta GmlratwdiU kw LJIYC

KODRIC.NCS limti/. Avdiiii F«ta Contrataiiti': Mt/ia /dia
Feiton. C:niri.K>i - CcuA ont 16 «ta ja'rtm «ta 2019. Mana

ZdiaPalma-ScuvtuúiMunicipaldc A»údénci«S<xx4

.utlaiixiiv-ntc
M«saucio t;

i

Iciifaneiíp de 2019.Pÿçgoeira-AnaKetsiaBraga.

% 364147190364147185



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°013 | FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE ARACATI-RESULTADO DEHABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N” 42/2018 -
SEINFRA/CELOS-APrefeituraMunicipaldeAxacati-CE comunica aos interessados oResultado do Julgamento deHabilitação daLicitaçãonaModalidade
TPN°42/2018 -SEINFRA/CELOS,cujo OBJETO: Serviços depavimentação emparalelepípedo em diversas ruas na Sede.EmpresasHABILITADAS,por
cumprirem todas as exigências editalícias: RS ENGENHARIA LTDA -EPP,LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA
BRITÂNIA LTDA, MENDES JÚNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES, HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES JLJDA,
CONSTRAM-CONSTRUÇÕESE ALUGUELDEMAQUINAS LTDA,LBM-SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI,CONSTRraõUÃ.cftfl,
LTDA,VAP CONSTRUÇÕES LTDA,R3 CONSTRUÇÕESETRANSPORTES LTDA,ELETROCAMPO SERVIÇOSE CONSTRUÇÕESLTDA,4 £)-
A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE — ME. Empresas INABILITADA, por descumprimento das exigências editalícias: **SERV LOK SERVIÇOS ELOCAÇOES EIRELI — ME - item 4.1.Ill.b. Está Aberto o Prazo Para Interposição de Recursos Administrallíds. Aracati-CE,16
de Janeiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida-Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenfiaria.

«O
<5v
aI.

********* U TC. «

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira- Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação fenalpiblico que estará
realizando na modalidade Pregão Eletrónico n° 002/2019, cujo objeto é a Seleção da melhor proposta visando futuras e eventuais aquisições dc gcnetos
alimentícios, destinado ao atendimento das diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira-CE, tudo conforme especificações contidas no tÿnjo
de referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 31/01/2019, às 09h00min, abertura das propostas nokéwOlfifflZpf1' **
09hl5min e a fase de disputa de lances no dia 31/01/2019 às MhOOmin, estando disponívelpelo sítio eletrónico www.bbmnet.com.br. MaiorèHméfní
na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n° 78, Centro.,Lavras da Mangabeira-CE. Lavras da Mangabeira-CE, 17 de Janeiro de 2019. Joab
Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

*** **ÿ

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 16.01.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão PresencialN° 16.01.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresapara fornecimento de oxigénio medicinal
a ser destinado ao uso no HospitalMunicipal Humberto de Queiroz junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, sendo a fase de
disputa de lances no dia 30/01/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação -Pregão Eletrónico N° 002/2019-PE - Processo Administrativo N*
2019011601-SAUD. O Pregoeiro Oficial deste Município torna publico o Processo de Pregão Eletrónico N° 002/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de
veículo Ambulância Tipo A para simples remoção, tipo furgoneta Okm junto à Secretaria de Saúde, conforme especificações nos anexos, parte integrante
deste processo. Nesta oportunidade fica agendado o cadastramento das Cartas Propostas a partir do dia 17/01/2019 às 18:00hs até 30/01/2019 às 09:00hs
(horário de Brasília); a abertura das Cartas Propostas para o dia 30/01/2019 às 09:10 (horário de Brasília); e o Início da Sessão de Disputa de Preços:
30/01/2019, às 1 lhOO (horário de Brasilia). Mais informações: Comissão Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro,
Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 oupelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-Ceará, 16 de Janeiro de 2019. Marcelo
Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Assistência Social e Economia Solidária. A Chamada Pública n.° 001/2019 para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos — modalidade compra da agricultura familiar
para doação simultâneamunicipal — PAA Municipal, parceria entre essa Prefeitura e o Ministério de Desenvolvimento Social/ Ministério da Cidadania com
dispensa de licitação, para doação a pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme disposto pelo art. 19 da Lei n° 10.696/2003 e pelo
termo de adesão n° 0437/2013, plano Operacional 2886/2018-DS-2309508 e proposta de participação n° 000.005.275.23/2019. Os agricultores interessados
deverão apresentar documentação no dia 25/01/2019 no horário de 8:00hs às 14:00hs para habilitação e propostas de fornecimento conforme edital na
Secretaria de Assistência Social e Economia Solidária, situada à Travessa Eliba s/n- Centro. Tereza Cristina Alves Pequeno - Executora/Secretária de
Assistência Social - Orós-Ce 16 de janeiro de 2019.

FSC

MISTO
Pa34l yoOaroo

a partir tonto*

r«tf>cr*ávoix
FSC Cl26031

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Adendo ao Edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé/Ce José Mac Dowel de
Azevedo Neto designado para as funções respectivas, através da Portaria n° 0801004/2018, faz saber a todos que se encontra aberto o presente Adendo ao
Edital de Pregão EletrónicoN° 2019.01.11.1- PE, conforme segue. A Retificação refere-se a justificativa no item 9 do Projeto Básico e Termo de Referência,
referente ao mencionado Pregão Eletrónico. O referido item que trata do Prazo de Vigência e Alteração do Contrato, que altera a data da duração do contrato
de 31 de dezembro de 2018 para 3 1 de dezembro de 2019. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital de Pregão EletrónicoN° 2019.01.11.1-PE, oriundo
da Secretaria Municipal de Educação de Itapajé/Ce, não mencionados neste adendo, seguem o disposto no Edital e no aviso de retificação publicado. José
Mac Dowel dc Azevedo Neto - Pregoeiro.

** **ÿ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, toma público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial, n° 2019.01.16.04.PP.FME, do tipo menor peço por lote,
cujo objeto e a aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos das escolas municipais assistidas pelos Programas Creche, Pré-escola, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Atendimento Educacional especializado de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de
Milhã. A realizar-se no dia 29 de janeiro de 2019 às 09:00hmaiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José dc Oliveira
406, Centro - Milhã- Ceará, telefone (88) 99872.3590 das 08:15 às 1 l:45h e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã(CE), 16 de
Janeiro de 2019. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Licitação,
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04.02.2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços
N° 1701.01/2019. Objeto: Contratação dos Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais do municipio de Camaubal, no âmbito do Termo de
Compromisso n° 0609/2017, junto ao Ministério da Integração. O edital estará disponívelnos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ouhttp://
www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da
Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 17 de Janeiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque -Presidente da
Comissão de Licitação.

/

*
kkk kkk

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Chamada Pública. A Prefeitura Municipal de Camaubal, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o n° 07.732.670/0001-41, representado neste ato pela Ordenadora dc Despesas da Secretaria de Educação, Sr(a). Maria
Auxiliadora Fontenele Araújo, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.°
38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública n° 001/2019, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria de Educação do
Município, durante o período de Fevereiro à Dezembro de 2019. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 07.02/2019, às 10:00 horas. O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.camaubal.
ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 1l:30hs, na sede da Prefeitura à Rua
Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 17 de Janeiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. 001/19-PP-SAMA. Objeto: locação de horas de trator, com grades,
destinado a aradagem de terras de agricultores, em diversas localidades do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas:
dia 29 de Janeiro de 2019, às 13:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -CE, 16 de Janeiro de 2019. Antonio Paz Româo-Pregoeiro.


